Post editionem illam amplum opus melodicae instaurationis antiphonarum peractum est, quod antiquos oblitos fontes manuscriptos sicut et congruum Mediae Aetatis numerum restituit antiphonarum, quae etiamdum repertorium cantuum in Officio Divino Liturgiae Romanae adhibitum ditari valent, iuxta mandata Patrum Concilii Oecumenici Vaticani II: «Thesaurus musicae sacrae summa cura servetur et foveatur» (*Sacrosanctum Concilium*, n. 114).

Proinde, haec Congregatio, vigore facultatum a Summo Pontifice BENEDICTO XVI tributarum, attento opere a Solesmensibus Monachis patrato, necnon consulto Pontificio Instituto de Musica Sacra, introductionem variationum quarundam quoad antiphonas et responsoria in editionem vigentem *Ordinis Cantus Officii* approbavit. Curae erit huic Dicasterio, ut supradictae variationes et additiones publici iuris fiant.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 2 mensis octobris anno 2008, in memoria Ss. Angelorum Custodum.

✠ FRANCISCUS Card. ARINZE

Praefectus

✠ ALBERTUS MALCOLMUS RANJITH
Archiepiscopus a Secretis

Prot. N. 405/14

DECRETUM
DE EDITIONE TYPICA ALTERA

Plurima elementa quoad cantum gregorianum pro iis qui Liturgiam Horarum lingua latina celebrant iam fructuose in *Ordine Cantus Officii* hactenus disposita sunt (cfr. decretum Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Culto Divino diei 25 mensis Martii anno 1983, Prot. CD 689/83), una cum posterioribus variationibus ad antiphonas et responsoria spectantibus (cfr. decretum Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum diei 2 mensis Octobris anno 2008, Prot. N. 743/08/L).

Hoc, porro, Dicasterium, vigore facultatum a Summo Pontifice FRANCISCO tributarum, hanc editionem alteram *Ordinis Cantus Officii* promulgat et typicam nunc declarat, ut variationes et additamenta iam probata et novus ordo in re disponenda publici iuris fiant.

Contrariis quibusdam minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 29 mensis Iunii anno 2014, in sollemnitate Sanctorum Petri et Pauli, apostolorum.

ANTONIUS Card. CAÑIZARES LLOVERA

Praefectus

✠ ARTURUS ROCHE
Archiepiscopus a Secretis

PRAENOTANDA

Liber *Ordo cantus Officii* se exhibet sub specie repertorii liturgico ordine dispositi, sicut habetur in *Liturgia Horarum*, ad Officium Liturgiae romanae gregoriano cantu persolvendum. Ipsa autem *Liturgia Horarum* fundamentum manet istius Officii.

Ad commodum in praesentatione facilius obtinendum, loci cantus tribus classibus dispositi referri possunt, quarum examen materiam Ordinis huius definire sinet.

1. RECITATIVI

Locorum Officii maior pars canitur super recitativos. Hoc fit pro psalmis et canticis, quae partem essentialem Officii constituunt quaeque canuntur tono psalmico antiphonae, quae ipsa introducit. Idem habetur etiam pro lectionibus, versibus atque responsoriis brevibus. Melodia responsoriorum brevium unicuique liturgici tempori anni peculiaris est. Canticum in II Vesperis dominicae (*Ap* 19) *Salus et gloria* semper canitur *more responsoriali* super tonos antiquos psalmodiae responsorialis. Tempore per annum hic canticus antiphona vacat. Extra tempus per annum et in sollemnitatibus vero cantatur cum antiphona et alleluia, iuxta vetustissimum modum troparii.

Cum in omnibus istis locis melodia recitativum sit, quod latino textui aptatur, necessarium haud est ipsorum textum repeti in praesenti *Ordine cantus Officii*, quia hic nullam inducit quoad Liturgiam Horarum variationem. E contra, psalmi invitatorii recitativi sunt praecipue ornati. Numerus quidam tonorum pro *Ps* 94 invenitur in *Libro Hymnario*, pp. 133-173.

Alii toni iuxta manuscripta antiqua restitui possunt, sed, complexitate habita in recitativo delicate aptando, textum antiquae versionis huius psalmi servari praefertur.

2. HYMNI

Cum textus hymnorum iam aliubi editus sit, hic modo indicantur per elenchum eorum «incipit» et remissionem ad locum eorum in *Libro Hymnario*. Cum autem hymni canantur per strophas, quae eandem repetunt melodiam, et cum huiusmodi melodiae fundamentum habeant in metro hymni, ex una parte sequitur quod textus hymnorum idem manet ac in *Liturgia Horarum*; ex altera vero parte, quod semper possibile evadit hymnum canere super integram melodiam alterius hymni eiusdem metri.

Ad cantum etiam facilitandum, ob magnam optionis copiam, quae datur in hymnis *Liturgiae Horarum* pro memoriarum celebratione seligendis, hymnos de Communi adhibere semper licet.

3. LOCI QUI PROPRIAS REQUIRUNT MELODIAS

a) *Antiphonae*

Unaquaeque antiphona suam peculiarem habet melodiam. Ideoque, quotiescumque antiphonae in *Liturgia Horarum* adhibitae ad traditionem gregorianam non pertinent, in ista oportuit antiphonas quaerere textus aequipollentis, quae in earum locum substitui valerent.

Finis igitur, in quem redactus est *Ordo cantus Officii*, est imprimis ut indicentur antiphonae Officii cantu persolvendi. In libro hoc textus integrus antiphonarum exhibetur et eorum fons mediaevalis indicatur. Magnus numerus antiphonarum antiquioris generis in catalogum redactae sunt a Dom Hesbert in *Corpus Antiphonalium Officii*, fontes manuscriptos indicans, ad quod fit remissio. Si textus antiphonae in practicis editionibus iaceat, ad easdem remittitur.